ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CUITEGI

CASA VIRGULINO CAVALCANTE DE MELO

GABINETE DO VEREADOR JOSE TAVEIRA FILHO N°07/2025

Requerimento nº107/2025

REQUEIRO a Vossa Excelência, com fulcro no regimento interno e após a

deliberação do plenário, que seja encaminhado ao Prefeito solicitando que seja locado ou

adquirido um veículo modelo F-4000 (popularmente conhecido como F4mil) para

atender às necessidades da população do município.

Justificativa

O município de Cuitegi possui áreas urbanas e rurais que muitas vezes enfrentam

dificuldades no transporte de materiais, equipamentos e até mesmo apoio logístico para

ações da Prefeitura, como manutenção de estradas, apoio à agricultura familiar e

transporte de itens de emergência. A F-4000 é um veículo resistente, versátil e

adequado para esse tipo de serviço, sendo de grande utilidade para diversas secretarias,

como Infraestrutura, Agricultura e Assistência Social.

   11 de junho de 2025

José Taveira Filho

Vereador